PORTARIA N.o61/2017.

de 14 de Fevereiro de 2017.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO,

NOS TERMOS DO ARTIGO 96 E SEGUINTES DO ESTATUTO

DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE

FLORÍNEA A SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS,

CONSTANTES DO ANEXO I, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

R E S O L  V E :

Art. 1º - Conceder, nos termos do artigo 96, da Lei Municipal n. 009/92, de 16 de

Abril de 1992 (Estatuto dos Funcionários públicos Municipais de Florínea) férias aos

funcionários constantes do Anexo I, que fica fazendo parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Florínea, em 14 de Fevereiro de 2017.

Paulo Eduardo Pinto

Prefeito Municipal

Registrado e publicado no local de costume, na data supra.

Eliseu Malaquias

Secretário de Administração

PORTARIA N. 61/2017, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017.

ANEXO I

(a que se refere o art. 1º)

Nome R. G. Cargo Período Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

Maria Aparecida

Montoia de
Oliveira

22.503.154-1

Merendeira

30 (trinta) dias

08/02/2016

à
07/02/2017

02/01/2017

à
31/01/2017

Rosângela Corrêa
Pinto

20.814.852

Agente de Apoio
Educacional

30 (trinta) dias

11/01/2016

à
10/01/2017

02/01/2017

à
31/01/2017

Rosangela de

Fatima Silva

34.623.932-1

Merendeira

30 (trinta) dias

02/02/2016

à
01/02/2017

02/01/2017

à
31/01/2017

Rosa Maria Patta
Cardoso

12.922.273-2

Escriturária

30 (trinta) dias

24/082015

à
23/08/2016

02/01/2017

à
31/01/2017

Rosalina

Rodrigues
Verdeiro

21.166.566-6

Merendeira

30 (trinta) dias

27/05/2015

à
26/05/2016

02/01/2017

à
31/01/2017

Edmar Faustino do

Nascimento

8.906.895-5

Serviços Gerais

30 (trinta) dias

01/04/2015

à
31/03/2016

02/01/2017

À
31/01/2017

Eliana Conceição
Medina

42.804.158-9

Serviços Gerais

30 (trinta) dias

08/02/2016
à

07/02/2017

02/01/2017
à

31/01/2017

Enaldo J. dos
Santos

13.269.739

Serviços Gerais

30 (trinta) dias

02/05/2015
à

01/05/2016

02/01/2017
À

31/01/2017

Fátima Aparecida
Alves

19.782.241

Inspetor de Aluno
30 (trinta) dias

28/06/2015
à

27/06/2016

02/01/2017
À

31/01/2017

Daniela
Guimarães

26.400.688-4

Agente de Apoio

Educacional

30 (trinta) dias

02/02/2015
à

01/02/2016

01/02/2017
À

31/01/2017

Sandra Aparecida

Gonçalves de Sá

26.107.851-3

Agente de Apoio
Educacional

30 (trinta) dias

25/01/2014

à
24/01/2015

02/01/2017

à
31/01/2017

Sidnei Antonio

Padovani

23.348.202-7

Padeiro

30 (trinta) dias

24/03/2016

à
23/03/2017

02/01/2017

até
31/01/2017

Lucimara Munhoz

de Oliveira

21.167.46-2

Professor PEB I

30 (trinta) dias

02/02/2016

à
01/02/2017

02/01/2017

à
31/01/2017

Elisabete

Aparecida de
Oliveira Melo

16.744.810-9

Professor PEB I

30 (trinta) dias

07/04/2015

à
06/04/2016

02/01/2017

À
31/01/2017

Claudia Aparecida

Cardoso

24.713.374-7

Professor PEB I e
P (H ESP)

30 (trinta) dias

29/03/2015

à
28/03/2016

02/01/2017

até
31/01/2017

Serafim Moreira de

Meireles

22.032.708

Motorista

30 (trinta) dias

02/07/2015

à
01/07/2016

02/01/2017

até
31/01/2017

Zilda Aparecida

Padovani Moreira

23.347.851

Professor PEB I

30 (trinta) dias

29/03/2015

À
28/03/2016

02/01/2017

Até
31/01/2017

Silvia Cardoso de

Oliveira Paula

21.166.591

Professor PEB I

30 (trinta) dias 29/03/2015

À
28/03/2016

02/01/2017

Até
31/01/2017

Marcos A. Barbosa

dos Santos

11.925.430 Zelador

30 (trinta) dias

01/04/2016

À
31/03/2017

02/01/2017

Até
31/01/2017

Vera Lucia de

Camargo Amaral

21.165.926

Merendeira

30 (trinta) dias

03/11/2015

À

02/11/2016

02/01/2017

Até

31/01/2017

PORTARIA N. 52/2017, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

ANEXO I

(a que se refere o art. 1º)

Nome R. G. Cargo Período Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

Ivone Soares de

Lima

15.818.253

Escriturária

30 (trinta) dias

21/03/2016

à

20/03/2017

02/01/2017

à

31/01/2017

José Antonio de

Cruz

20.362.373

Serviços Gerais

30 (trinta) dias

08/01/2015

à

07/01/2016

02/01/2017

à

31/01/2017

José Carlos Da

Silva

7.773.916

Motorista

30 (trinta) dias

01/07/2015
à

30/06/2016

02/01/2017
à

31/01/2017

José Carlos

Gomes

10.357.390-2

Motorista

30 (trinta) dias

07/07/2016
à

06/07/2017

02/01/2017
à

31/01/2017

Lidinalva N.

Oliveira

26.400.848-0

Merendeira

30 (trinta) dias

01/10/2015
à

30/09/2016

02/01/2017
à

31/01/2017

Maria Lucia D.

Sumitani

22.032.720

Padeiro

30 (trinta) dias

27/05/2015
à

26/05/2016

02/01/2017
à

31/01/2017

Maria Regina

Patta

13.818.687

Serviços Gerais

30 (trinta) dias

01/04/2015
à

31/03/2016

02/01/2017
à

31/01/2017

Maura Maria

Bavaresco

14.884.151

Serviços Gerais

30 (trinta) dias

09/06/2015
à

08/06/2016

02/01/2017
à

31/01/2017

Paulo Sergio

Martins

23.348.190

Padeiro

30 (trinta) dias

05/06/2015
à

04/06/2016

02/01/2017
à

31/01/2017

Rosangela Cristina

dos Santos

26.307.642-8

Professor PEB I

30 (trinta) dias

29/03/2015
à

28/03/2016

02/01/2017
à

31/01/2017

Maria Cristina
Sant´anna

Carvalho

21.167.746-2

Professor PEB I

30 (trinta) dias

02/02/2016
à

01/02/2017

02/01/2017
à

31/01/2017

Maria Assunção
Volpini de Souza

20.815.300-7

Professor PEB I

30 (trinta) dias

29/03/2015

à
28/03/2016

02/01/2017

à
31/01/2017

Celma de Oliveira
Souza

21.166.566-6

Serviços Gerais

30 (trinta) dias

28/02/2015

à
27/02/2016

02/01/2017

à
31/01/2017

Carlos Roberto de
Oliveira

18.539.147

Motorista

30 (trinta) dias

20/02/2015

à
19/02/2016

02/01/2017

à
31/01/2017

Angelica Cristina
Ciciliato

26.307.669-6

Nutricionista

30 (trinta) dias

02/02/2016

à
01/02/2017

02/01/2017

à
31/01/2017

Anisio Ferreira de
Moraes

26.30.656-8

Motorista

30 (trinta) dias

03/07/2015

à
02/07/2016

02/01/2017

à
31/01/2017

Antonio Carlos da
Silva

17.526.514

Motorista

30 (trinta) dias

24/10/2015

à
23/10/2016

02/01/2017

à
31/01/2017

Aurindo Alves
Trancoso

18.343.518

Motorista

30 (trinta) dias

25/02/2016

à
24/02/2017

02/01/2017

à
31/01/2017

Roseli Fagundes
de Assis Munhoz

17.918.448

Professor PEB I

30 (trinta) dias

26/03/2015

à
25/03/2016

02/01/2017

à
31/01/2017

Roselene de Assis

18.911.332-7

Coordenador
Pedagógico

30 (trinta) dias

06/04/2015

à
05/04/2016

02/01/2017

à
31/01/2017

Mario Leme    15/04/2015 02/01/2017

Goulart

9.277.515-9 Professor de

Educação Física

30 (trinta) dias à

14/04/2016

à

31/01/2017

PORTARIA N. 52/2017, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

ANEXO I

(a que se refere o art. 1º)

Nome R. G. Cargo Período Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

Aparecida
Conceição dos

Reis Soares

26.298.285-7

Agente de

Limpeza

30 (trinta) dias

08/07/2013
À

07/07/2014

03/01/2017
À

02/02/2017
Cristiana
Rodrigues

Verdeiro

42.861.489-9

Merendeira

30 (trinta) dias

08/02/2015
À

07/02/2016

03/01/2017
À

02/02/2017

Viviane dos Reis
Fagundes

25.964.065-7

Psicóloga

30 (trinta) dias

02/02/2014

À
01/02/2015

09/01/2017

À
07/02/2017

Fernanda B. Jabur
Franciscatte

28.000.930-6

Psicóloga

30 (trinta) dias

01/11/2015

À
31/10/2016

09/01/2017

À
07/02/2017

Telma Roseli
Gonçalves de Sá

33.816.796-1

Auxiliar de
Enfermagem

30 (trinta) dias

10/10/2015

À
09/10/2016

02/02/2017

À
03/03/2017

Maria Antônia

Mazzo Moreira

18.535.625-4

Serviços Gerais

30 (trinta) dias

25/01/2015

À
24/01/2016

16/01/2017

À
14/02/2017

Amanda dos
Santos Martins

48.146.394-x

Atendente de
Enfermagem

45 (quarenta e
cinco) dias

07/01/2015

À
06/01/2016

30/01/2017

À
15/03/2017

Euvania da Silva
Granado

15.249.616-6

Agente de Apoio
Educacional

15 (quinze) dias

16/01/2015

À
15/01/2016

19/01/2017

À
02/02/2017

Givanilda

Rodrigues dos
Santos

26.00.781-5

Professor
Coordenador

15 (quinze) dias

11/01/2015

À
10/01/2016

17/01/2017

À
31/01/2017

Alba Valéria
Bianco

26.298.167-1

Agente de Apoio
Educacional

15 (quinze) dias

11/01/2016

À
10/01/2017

16/01/2017

À
30/01/2017